
 
 

 
 

Uchwała Nr XXXI/395/2013 
Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 
 
 
w sprawie utworzenia spółki z ograniczon ą odpowiedzialno ścią pod nazw ą „Moszna 
Zamek sp. z o.o.” z siedzib ą w Mosznej. 
 
 
Na podstawie art. 13 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Tworzy się spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Moszna Zamek sp. z o.o.” 
z siedzibą w Mosznej.  
 

§ 2 
 

1. Celem spółki, o której mowa w § 1 jest działalność promocyjna Województwa 
Opolskiego. 

2. Przedmiotem działalności spółki jest w szczególności: 
a) organizacja narad, spotkań, szkoleń, konferencji, sympozjów naukowych oraz 

imprez kulturalnych; 
b) sprzedaż usług związanych z działalnością promocyjną, kulturalną i turystyczną; 
c) sprzedaż oraz promocja produktów regionalnych; 
d) prowadzenie i sprzedaż usług hotelarskich; 
e) wynajmowanie pomieszczeń i nieruchomości; 
f) sprzedaż usług związanych z poprawą kondycji fizycznej i odnową biologiczną;  
g) prowadzenie działalności wydawniczej i popularyzatorskiej w zakresie promocji 

regionu; 
h) sprzedaż wydawnictw, towarów handlowych, materiałów promocyjnych i biletów 

wstępu na teren zamku i parku oraz organizowanie tam imprez okolicznościowych; 
i) działalność turystyczna, rekreacyjna i sportowa; 
j) usługi gastronomiczne; 
k) usługi parkingowe; 
l) prowadzenie zadań związanych z kulturą i opieką nad zabytkami. 
 

§ 3 
 

Początkowy kapitał zakładowy spółki wynoszący 1.200.000,00 zł (słownie: jeden milion 
dwieście tysięcy złotych 0/100) obejmuje 2.400 niepodzielnych udziałów o wartości 
nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 0/100) każdy i zostaje wniesiony w formie 
pieniężnej w całości przez Województwo Opolskie. Województwo Opolskie obejmuje 
wszystkie udziały w spółce.  

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
 

 Uchwałą Nr 3480/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 25 marca 2013 r. 

została cofnięta Decyzja o dofinansowaniu (z możliwością otrzymania zaliczki lub refundacji) 

projektu pn. „Moszna Zamek – Regionalnym Ośrodkiem Turystyki Rekreacyjnej i Kulturowej” 

przyjęta uchwałą nr 269/2011 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 26.01.2011 r.  

(z późn. zm.) realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2007-2013, którego beneficjentem jest Województwo Opolskie.  

W związku z odstąpieniem przez Województwo Opolskie od realizacji ww. projektu 

koniecznym było wypracowanie koncepcji prowadzenia działalności w ramach kompleksu 

pałacowo-parkowego w Mosznej, która zagwarantuje ciągłość jego funkcjonowania oraz 

pozyskanie środków na rewitalizację.  

 Po przeprowadzonej analizie możliwości zarządzania zamkiem w Mosznej, Zarząd 

Województwa Opolskiego przyjął koncepcję powołania jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, której celem będzie promocja regionu. Przedsięwzięcie to, zakłada 

zachowanie przez Samorząd Województwa Opolskiego tytułu własności nieruchomości 

kompleksu pałacowo-parkowego, które zostaną oddane w odpłatne użytkowanie 

powoływanej w przedmiotowej uchwale spółce.  

Mając na uwadze walory kulturalne oraz potencjał turystyczny kompleksu w Mosznej, 

zasadnym jest uznanie, iż jest to odpowiednie miejsce do ustanowienia centrum promocji 

Województwa, realizującego cele określone w Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 

do 2020 r. Działalność promocyjna połączona z ofertą hotelowo-gastronomiczną stanowić 

będzie zdecydowanie popularną atrakcję turystyczną skierowaną do osób nie tylko z kraju, 

ale także gości z zagranicy. Zakłada się, iż osiągnięty z działalności spółki zysk będzie  

przeznaczany na dalszą rewitalizację zamku oraz terenów zielonych w Mosznej. Ponadto 

mając na uwadze realizację celów promocyjnych, dzięki którym będzie prowadzona 

rewitalizacja zamku w Mosznej zostanie zachowany i utrzymany obiekt zabytkowy mający 

duże znaczenie dla walorów kulturowych regionu. 

 Ponadto planuje się wnieść wkład pieniężny w wysokości 1,2 mln zł na pokrycie 

kapitału zakładowego spółki, w celu podjęcia bieżących remontów i niezbędnych zakupów 

wyposażenia zamku, aby umożliwić rozpoczęcie działalności w odpowiednim standardzie.  

Mając na uwadze korzyści płynące z realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia oraz 

fakt zachowania przez Województwo Opolskie tytułu własności nieruchomości kompleksu 

pałacowo-parkowego, należy uznać za zasadne powołanie do celów promocji regionu 

jednoosobowej spółki Województwa Opolskiego pn. Moszna Zamek sp. z o.o. 

 


